
JORNAL O ALTO URUGUAI | 17 DE OUTUBRO DE 2024 30JORNAL O ALTO URUGUAI | 17 DE OUTUBRO DE 2024 25

MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL

INTENÇÃO DE PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 42/2024

O Poder Executivo de Cristal do Sul, por seu Prefeito Municipal, Sr. 
Otelmo Reis da Silva, torna público, a Intenção de Dispensa de Lici-
tação para Contratação de empresa para serviços de mão de obra 
e fornecimento de peças para reforma de motor de escavadeira 
hidráulica Hyundai 160 Para o Município de Cristal do Sul - RS, em 
acordo com o artigo 75, inc. I, da Lei 14.133/21, as propostas e or-
çamentos poderão ser enviadas até o dia 22 de outubro de 2024 as 
17:00 horas, no email: compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br.

Cristal do Sul – RS, 16 de outubro de 2024
Otelmo Reis da Silva - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS - Objeto: LOCAÇÃO DE 
IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS MONOCROMÁTICAS E COLO-
RIDAS, COM FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS (EXCETO PAPEL), 
MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, DESTINADAS AO USO PE-
LAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS. 
Contratada: 109/2024 LS COMERCIO DE MAQUINAS SERVIÇOS E SU-
PRIMENTOS LTDA, CNPJ: 49.089.887/0001-25. Valor: R$ 80.100,00. 
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS – Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO HORAS MÁQUINA 
DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E CAMINHÕES PARA SERVIÇOS GE-
RAIS. Contratada: 127/2024 MAESTRI TERRAPLANAGEM, CNPJ: 
43.727.490/0001-35. Valor: R$ 97.500,00. 
Alpestre (RS) 16/10/2024
ANDRÉIA REGINA ZANATTA
DIR. INTERINA DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

MUNICÍPIO RODEIO BONITO

ERRATA - RETIFICAÇÃO DA DATA E 
HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PRESENCIAL 
Nº 02/2024 – PROCESSO Nº 181/2024

 
O MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS, torna pública a ERRATA ao 
Edital da CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 02/2024 - PROCESSO 
Nº 181/2024, para execução em regime de empreitada global, de 
reformas e melhorias no Centro Cultural, localizado na Rua Assis 
Brasil, centro de Rodeio Bonito/RS, nos termos estabelecidos no 
edital e seus anexos, conforme segue: No Edital onde se lê: Data 
da sessão dia 16/10/2024 as 8:00h30min, leia-se: Data da ses-
são dia 11/11/2024 as 8:00h30min. Nas publicações do extrato 
do Edital onde se lê: Data da sessão 17/10/2024, as 8:00h30min 
Leia-se: Data da sessão dia 11/11/2024 as 8:00h30min. As de-
mais disposições permanecem inalteradas. A publicação desta 
errata está disponível no endereço eletrônico www.rodeiobonito.
rs.gov.br e no sistema LicitaCon do TCE/RS. Rodeio Bonito/RS, 
16 de outubro de 2024.

Marcia Betariz Vedana
Prefeita em Exercício

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Eletrônico 44/2024: Aquisição de dois micro-ônibus esco-
lar, conforme especificações constantes no termo de referência; 
Propostas até 31/10/2024, às 8:30 horas no https://www.bllcom-
pras.com.br. Etapa de Lances: 31/10/2024, às 8:45 horas. Edi-
tal: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no 
Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/
RS, 16/10/2024. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código EA57-87AA-1BD2-044F.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 E
A5

7-
87

AA
-1

BD
2-

04
4F

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/EA57-87AA-1BD2-
044F ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: EA57-87AA-1BD2-044F

Hash do Documento
924617A4E8E83E6FB085F4716550F3DB483071200D867FC28C3959FB88D409EE

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/10/2024 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 16/10/2024 17:37 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


